
CON- ¿I'-..:Jer 06,...t..tt,..11111: 11114' hA
- -',' . •-	 , ii)ALEGISLAtIVA

WKMEGADOS
fthellb 5/f0 ..,	 ..	 ./

hhtill&P , 13 j S____FOJUS' 3

eliátiét_

144álbleldL _

YALA

ONCE L M.P.F.
Conce o Delt • erante Ushuaia

Coneejo Defiberante
de fa Ciutfai cfe rashuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

NOTA N° /2017
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 02 de Octubre de 2017.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y
tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el día 25 de Octubre del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

El objeto de la presente es acompañar el desarrollo de la
disertación sobre "Prevención en Salud: Cáncer de Mama", a desarrollarse el 20 de octubre
del corriente, en el salón Magallanes del Hotel Arakur de nuestra ciudad, abierto a toda la
comunidad, mediante la declaración de Interés Municipal de la actividad. La charla estará a
cargo de la doctora Astrid Margossian, investigadora del cáncer de mama, patología
mamaria, cirugía mamaria, junto a otros invitados, para concientizar sobre la prevención del
cáncer de mama, el más frecuente entre las mujeres.

Las estadísticas mundiales arrojan datos preocupantes sobre
la presencia de esta patología en miles de mujeres alrededor del mundo, en nuestro país y
nuestra ciudad; aunque existe una serie de medidas preventivas que transforman al cáncer
de mama en una enfermedad curable en el 98% de los casos. La ciencia y la tecnología se
han unido para ayudar a las mujeres en la detección precoz de cualquier elemento d doso
que pueda aparecer en un pecho femenino; y en ese marco, este tipo de eventos c 	 la

"Las Iskts Makinas, georgias y Sandwich det Sur, son y senín Argentinai'



Ga	 AL
.P.F.

Conc	 te Ushuaia

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

disertación antes mencionada, suman a la difusión de las medidas de prevención y
detección, donde la necesidad de realizarse estudios periódicos e invertir en salud son
armas decisivas en la lucha contra el cáncer.

La disertación sobre "Prevención en Salud: Cáncer de
Mama" se presenta como una oportunidad de capacitación abierta a la participación de toda
la comunidad, en forma gratuita; actividad que acompañamos en la búsqueda de
herramientas para la prevención y detección de esta patología que afecta a miles de
mujeres cada año. La doctora Astrid Margossian, que tendrá a su cargo la charla, merece
también nuestro reconocimiento; junto a los organizadores de la disertación: CLÍNICA SAN
JORGE y OBRA SOCIAL DE TIERRA DEL FUEGO; con el auspicio de LALCEC USHUAIA,
MYRIAD, MANLAB y HOLOGIC MAMOGRAFÍA.

en la sanción de la presente.
	 Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares

"Las Isfiis Milvina4Georgias y Sandwkh de " Sur, son y serán Argentinai'



Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de (lishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- DECLARAR 
de Interés Municipal la disertación sobre "Prevención en

Salud: Cáncer de Mama", que se desarrollará en nuestra ciudad el 20 de octubre del
corriente, en el salón Magallanes del Hotel Arakur, a cargo de la doctora Astrid Margossian,i
nvestigadora especialista en cáncer de mama, organizado por: CLÍNICA SAN JORGE y

OBRA SOCIAL DE TIERRA DEL FUEGO; con el auspicio de LALCEC USHUAIA, 
MYRIAD,MANLAB y HOLOGIC MAMOGRAFÍA.

ARTÍCULO 2.- De Forma.

11
Gastó	 LA

Concejo Deliberante Ushuaia

"Las Isks 24Minas, georgias y Sanifwich de Sur, son y sedn Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

